



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2023

г.Казань

КАРАР

№ 1027

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов Правительства Республики Татарстан на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в сфере народных художественных промыслов, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.05.2015 № 368

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в Порядок предоставления грантов Правительства Республики Татарстан на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в сфере народных художественных промыслов, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.05.2015 № 368 «Об утверждении Порядка предоставления грантов Правительства Республики Татарстан на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в сфере народных художественных промыслов» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.07.2015 № 516, от 07.10.2016 № 720, от 25.05.2017 № 299, от 18.07.2020 № 605, от 31.05.2021 № 424, от 29.09.2022 № 1044, от 01.03.2023 № 193, от 17.07.2023 № 849), следующие изменения:

в пункте 1.5:

в абзаце втором цифры «500,0» заменить цифрами «1 000,0»;

в абзаце третьем цифры «400,0» заменить цифрами «800,0»;

в абзаце четвертом цифры «300,0» заменить цифрами «600,0»;

в пункте 1.7:

в абзаце одиннадцатом цифры «500,0» заменить цифрами «1 000,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «400,0» заменить цифрами «800,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «300,0» заменить цифрами «600,0»;

в абзаце первом пункта 3.9 слова «не позднее дня, следующего» заменить словами «в течение пяти рабочих дней, следующих»;

в пункте 4.16:

в абзаце втором цифры «500,0» заменить цифрами «1 000,0»;

в абзаце третьем цифры «400,0» заменить цифрами «800,0»;

в абзаце четвертом цифры «300,0» заменить цифрами «600,0»;

в пункте 4.17:

в абзаце первом цифры «500,0» заменить цифрами «1 000,0»;

в абзаце втором цифры «400,0» заменить цифрами «800,0»;

в абзаце третьем цифры «300,0» заменить цифрами «600,0».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин